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ROBLADET
udkommer 6 gange årligt, ca. 
den 15. i de ulige måneder (januar, 
marts, osv.). 
Det er et debatforum, så derfor er 
artikler og indlæg forsynet “afsen-
derens” navn, så det er tydeligt 
hvis mening, der gengives. 

FORSIDE:
Direktøren Lars 
Lorentz Nielsen 
er jo uddannet 
boghandler, og 
der var naturligvis 
åbnet en boghandel 
i opholdsstuen - dog 
udelukkende med 
Eskilds værker.

BESTYRELSEN: 	 Bestyrelsen@aalborgroklub.dk Formanden 
har ordet
Af  Karsten Holt

Standerstrygning har vi jo prøvet før, så in-
tet kan gå galt. Det gjorde det nu heller ikke. 
Standerstrygningen blev imidlertid ”vendt på 
hovedet”, da klubben sidst på formiddagen 
blev invaderet af   mandskab på en rip-båd. 
18 mand var ombord, og de sprang skifte-
vis i vandet og svømmede indtil roklubbens 
slingers ! Hvad i alverden… ??? Jooo næst-
formanden smilte over hele hovedet. Det var 
en generalforsamling, der startede på denne 
måde – nærmere betegnet en seniorafdeling 
fra jægerkorpset, der havde lånt vor opholds-
stue, da de var blevet hjemløse. Læs mere om 
dette event andetsteds i bladet.

A pro pos generalforsamling, så bringes 
hermed en servicemeddelelse, idet roklub-
bens generalforsamling i 2025 afholdes tirs-
dag, den 25. februar kl. 19.00. Kom i god 
tid :-)

Standerstrygningen startede med det tradi-
tionelle fælles kaffebord og slotsforvalteren 
uddelegerede opgaverne. Der blev fejet, vas-
ket og poleret til den store medalje – selv 
bestyrelseslokalet fik en (tiltrængt) omgang. 
TAK til alle fremmødte, der gjorde dagen ud-
bytterig og sjov.

Dansk ronings største ikon gennem tiderne 
Eskild Ebbesen har også været forbi roklub-
ben. Han skulle afholde et teambuilding-event 
for en virksomhed i Aalborg, og anvendte vort 
motionslokale og opholdsstue til formålet. Di-
rektøren for denne virksomhed var naturligvis 
også med, og det viste sig, at han var uddan-
net boghandler. Og hvem andre end vores 
egen Bent Bog havde stået for uddannelsen ? 
Gensynsglæden var stor da de fik lejlighed til 
at mødes i roklubben.

Første tirsdag i hver måned i vinterhalvåret 
giver ARs Jazz- og Swingband den gazz. Hold 
øje med opslag i klubben og på hjemmesiden 
for næste koncert.

Svømningen er også i gang – og på det sæd-
vanlige tidspunkt – søndag kl. 17-18 i Sofien-
dalskolens svømmehal. HUSK nu at benytte 
den oplagte mulighed til at afprøve, om man 
nu kan svømme de 300 m. Bademester Engen 
holder gerne et skarpt øje :-)

Kilometerstatistikken ”udkommer” tradi-
tionen tro med robladets decembernummer, 
og traditionen tro kan vi sende et stort til 
lykke til Allan Pedersen, der formåede at 
ro hele 2.034 km !!! – hvilket er næsten mere 
end 1000 km flere end nummer 2 !!!. Dermed 
er Allans kilometerbæger i hus :-).

Der forefindes helt sikkert også blandt vore 
medlemmer nogle, som allerede er i gang 
med juleindkøb eller udarbejdelse af  ønske-
lister. Her kommer vi gerne til hjælp. Hvad 
med at ønske sig nyt rotøj ? Se artiklen 
om det nye rotøj andetsteds i robladet.

Hold nu godt øje med opslag i klubben, vores 
hjemmeside og mails fra klubben, så du ikke 
går glip af  spændende aktiviteter og godt 
kammeratskab. 

Vi ses i klubben !

Ro motion ER go’ motion – hele året.

Bestyrelsen sender en stor tak for ind-
satsen i sæson 2024, og ønsker alle 
medlemmer, samarbejdspartnere, 
sponsorer og annoncører en rigtig 
glædelig jul samt et godt nytår. 

Vi glæder os til rosæson 2025.

NÆSTE ROBLAD UDKOMMER I JANUAR MÅNED - DEADLINE 15. DECEMBER
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AKTIVITETSKALENDER 2024
DECEMBER

14. Euro Slide Open - og SkiErg 

24. JULE-badning kl. 14.00

GAR FORMAND:	
FRANK R. SØRENSEN
Tlf. 2924 9077

franksor@stofanet.dk

NÆSTFORMAND:	
JØRNN BERTELSEN
Tlf. 2445 8495

jornn.bertelsen@
gmail.com

KASSERER	:
JENS BRANDT
Tlf. 2665 1522

zenzus@gmail.com

SEKRETÆR:	
TROELS D. DANIELSEN
Tlf. 6167 9870

troelsdd@gmail.com

GAR BESTYRELSE:	

JANUAR
9. Informationsmøde om klub-

husets tilstand v. husforvalter 
Lasse-Emil Bang Nielsen

11. Danske Mesterskaber
 i roergometer

Glædelig 
jul og 

godt nytår
Grundet julen og nytår 

er der ingen Jazz aften 
i januar 2025.

Vi ses igen til 
Nytårsjazz

Tirsdag d. 4. februar 
kl. 19.30 i

Aalborg Roklub

På musikalsk gensyn
i det nye år.

HUSK SVØMNING
hver søndag kl. 17-18 i

 SOFIENDAL SVØMMEHAL

I december er der svømning frem 
til 22. december og starter op 
igen fra den 5. januar 2025

Af Jens Brandt

Kilometer       	 26.769
Gæste-km       	 2.606
Kilometer ialt 	 24.163

Antal roere       	 101
Gennemsnit 	 239,237

Sæsonen 2024 er slut og kilom-
etermæssigt er der ikke noget at 
mindes. Heldigvis er der nu mindre 
end 5 mdr. til en ny sæson start.

Kilometerstatistik

FEBRUAR
4. Nytårsjazz kl. 19.30
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Informationsaften vedrørende 
klubhusets tilstand

Husforvalter, Lasse-Emil Bang Nielsen, invitere til informations-      
aften torsdag d. 09. januar fra kl. 19.00-20.00 i opholdsstuen, 
hvor temaet er Aalborg Roklubs Klubhus.

For at danne bestik af situationen, 
har jeg haft Bygge-syn ApS på besøg 
i vores ellers unikke bygning for at 
danne et overblik over situationen. 
Dette bundede ud i en professionel til-
standsrapport af husets tilstand, - og 
tilstanden er desværre ikke for god!

Derfor er det i min interesse at in-
formere alle roklubbens medlemmer 
ved en informationsaften, hvor vi vil gå 
tilstandsrapporten i gennem på stor-
skærm. Her vil der være mulighed for 
at stille spørgsmål og jeg vil fremlægge 
mulige løsninger på problemet. 

Der vil være en let forplejning i form af 
kaffe, øl og vand. Hvis man dukker op 
til mødet forligger muligheden i at tage 
en tilstands-rapport af huset med hjem. 

Jeg håber at se så mange af jer, som 
overhovedet muligt. 

Det er jo vores allesammens hus det 
drejer sig om. 

Vel mødt // Lasse-Emil Bang Nielsen 

Tekst: Camilla F. D. Madsen

Lørdag 13. oktober drog 10 uni-roere 
mod Københavns Havn for at deltage i 
udendørssæsonens sidste regatta, nemlig 
Copenhagen Harbour Race. I år havde vi 
fire nye roere med som bl.a. blev erhvervet i 
forbindelse med vores Try Out. Tre var fra 
‘24, her franske Eliott Sefaranga som har 
roet sculler i 10 år, færøske Símon Tórur 
Joen-Jacobsen som har roet en del ergometer 
samt traditionel færøsk kaproning og The-
resa Reinhold Knudsen som startede som 
helt ny i august. Derudover havde vi Nanna 
Hjertensgård med, som startede hos os i efter-
året ‘23 - også i forbindelse med TryOut.  

Disse nye medlemmer var placeret i vores ot-
ters midterpladser, hvor der i enderne (plads 
1. og 2 samt 8. og cox) sad erfarne roere, som 
havde deltaget i Copenhagen Harbour Race 
flere gange. Derudover havde vi David Perez 
med. som der desværre ikke var plads til på 
båden, men som alligevel gerne ville med for 
at opleve stemningen og være med til middag 
og fest senere på dagen.  

Der var i år 29 ottere til start, hvor vi havde 
fået nr. 17 og vores naboroklub, Ægir, nr. 16. 
Vi havde som udgangspunkt ikke nogen ud-
fordrere i vores mix uni-kategori. DSR deltog 

Her et godt foto af vores vending, hvor det tydeligt ses at 
der blev brugt nogle kræfter for både bag- og styrbords 
side! 

Cox: Lasse-Emil Nielsen, 8. Simon Nygaard-Thomsen, 
7. Nanna Hjertensgård, 6. Eliott Sefaranga, 5. Símon 
Tórur Joen-Jacobsen, 4. Iben Elisabeth Nørgaard, 3. 
Theresa Reinhold Knudsen, 2. Christina Nørnberg Hein-

i ren herre uni-kategori, hvorfor vi forventede 
at vinde uden konkurrence - nærmere info om 
det senere. Det betød dog ikke, at vi ville give 
den mindre gas i løbet. Som sædvanlig var 
distancen 6500m med start fra Langebro til 
vendebøje ved Slusen i Sydhavnen og retur.
   
Op til selve dagen havde vi nået at ro sammen 
et par gange og bl.a. øvet vendinger. Vi blev 
sendt afsted med 30 sekunders forskydning 
mellem bådende, og her startede Ægir før os. 
Selvom vi var et forholdsvist nyt mandskab, så 
gik båden overraskende godt. Med måske en 
kilomet tilbage inden vendebøjen, formåede 
vi med godt tempo og fokus at overhale Ægirs 

Sæsonafslutning på Københavns HavnSæsonafslutning på Københavns HavnAalborg Roklubs klubhus tilstand er ikke for god, og der skal gøres noget! 
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otter, hvilket var en stor tilfredsstillelse, at 
kunne overhale en anden otter samt holde 
afstanden til dem. Vi havde som nævnt øvet 
vendinger hjemmefra, hvilket gav os en fordel 
og en større afstand til Ægir. Med vores cox’ 
hjælp fik vi båden i mål og fik en samlet tid på 
27 min og 45 sekunder. 

Efter en high five ned gennem båden efter et 
godt løb, så var målet at få båden op og rig-
get den af  inden der var medaljeoverrækkelse. 
Til selve medaljeoverrækkelsen viste det sig, at 
regattaforeningen havde slået uni-kategorien 
sammen, således vi fik en 2. plads (selv med 
handikap). Dermed fik DSR 1. plads (med 
tiden 23minutter og 31 sek), og kunne derud-
over også modtage trofæet for flest deltagelser 
i konkurrencer i løbet af  udendørssæsonen 
‘24. 

Efter medaljeoverrækkelse var det tid til et 
bad og dernæs tre-retters middag og efter-
følgende fest på førstesalen. Efter en nat med 
søvn, for nogle, var der søndag morgen mor-
genmad i bådhallen og efterfølgende afgang 
mod Nordens Paris. 

Hos NOVAGRAF A/S  
får du kreative ydelser  
og tryk i bedste  
kvalitet.

NOVAGRAF hjælper dig med  
at blive set, hørt og husket.  
Vores kerneområde er  
design til tryk og print, til 
konkurrencedygtige priser.

Kontakt Novagraf A/S og få 
hjælp til design og grafisk  
produktion. Du kan læse mere 
om os på novagraf.dk – eller 
ringe og høre mere på telefon  
9635 7777.

Lyngvej 3 · 9000 Aalborg 
www.novagraf.dk · Tlf. 9635 7777

NOVAGRAF

+ meget mere...

tryksager
annoncer logo

design
layout printprint

Årer og rigge til vores otter blev læsset på Ægirs trailer.

Vores mandskab, der netop modtog en sølvmedalje i 
uni-kategorien.

Rotøj - Tøjhuset Nibe 2024
Aalborg Roklub har lavet en ny tøj-
aftale med Tøjhuset Nibe. Sortimentet 
fremgår af nedenstående prisliste. Alt 
tøjet har klublogo inkluderet i prisen. 
Se tøjbeskrivelsen nedenfor for mere 
info.

Der hænger prøvetøj i roklubben ved 
døren til bestyrelseslokalet.

Det er muligt at få sit navn på klubtøjet. 
Dette bliver placeret under klublogoet 
på brystet. Det medfører en merpris, 
igen se prislisten.

Tøjbestillingerne bliver samlet ind 
af Christoffer Vinther og indsendt til 
tøjhuset mindst 1 gang om måneden.

Din bestilling skal sendes til e-mail: 
christoffervinther@aalborgroklub.dk, 
og skal indeholde:

•	 Tøj ”navn”
•	 Størrelse
•	 Antal
•	 Evt påtrykt navn (Husk at skrive     
navnet)
•	 Samlet pris

Betaling skal ske til roklubbens 
Mobilpay på:  989037. 

Som kommentar skal der skrives 
”Rotøj”.  

Tøjet bliver ikke bestilt før der er betalt.

Prisliste og beskrivelse

Tøjbeskrivelse Str. Pris

Craft Windbreaker inkl. Lille 
klub-logo & stort ryglogo 
(Tryk)

S-XXL 480 kr

Craft Rush T-Shirts inkl. Lille 
klublogo & stort ryglogo (Tryk)

S-XXL 315 kr

Craft Rush T-Shirts L/Ærm 
inkl. Lille klublogo & stort 
ryglogo (Tryk)

S-XXL 338 kr

ID Bomulds T-shirt inkl. Lille 
klublogo & stort ryglogo (Tryk)

S-XXL 90 kr

ID Fleece inkl. Lille klublogo 
(Broderi)

S-XXL 299 kr

Soft Shell inkl. Lille klublogo 
(Broderi)

S-XXL 450 kr

Craft Kort Tights S-XXL 269 kr

Craft Lang Tights S-XXL 319 kr

Beskrivelse Pris

Påtryk af navn (gælder kun 
softshell)

50 kr

Påtryk af navn (tryk) 35 kr
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		 Thomsen		  2	 36	 0	 0	 2	 36
23		 Lars Henrik Topp		 7	 32	 0	 0	 7	 32
170	Theresa Reinholdt
		 Knudsen		  5	 31	 0	 0	 5	 31
117	Anders Askholm		 2	 23	 0	 0	 2	 23
36		 Erik Busse		  2	 20	 0	 0	 2	 20
61		 Vagn Thidemann	 3	 17	 0	 0	 3	 17
141	Magnus Kirkegaard 
		 Jensen		  1	 12	 0	 0	 1	 12
50		 Jens Saxtorff		  1	 9	 0	 0	 1	 9
110	Lars Landgrebe-
		 Christiansen		  1	 8	 0	 0	 1	 8
98		 Jonas Svane		  3	 6	 0	 0	 1	 6
171	Símun Tórur 
		 Joen-Jacobsen		  1	 1	 0	 0	 1	 1

103 medlemmer 
	 har roet:

2.519

2.462 57
24.472

27.091

2.619

32		 John Fjelsted
		 Larsen.		  19	 168	 2	 133	 21	 301
9		 Bernhard 
		 Andersen		  30	 275	 0	 0	 30	 275
70		 Hans Worm		  44	 270	 0	 0	 44	 270
123	Camilla Frølund
		 Damgaard Madsen 	37	 254	 0	 0	 37	 254
13		 Poul Dahl Fogh		  28	 251	 0	 0	 28	 251
83		 Peter Jensen		  16	 123	 1	 121	 17	 244
158	Troels Larsen		  18	 239	 0	 0	 18	 239
58		 Jens Chr. 
		 Binder Jensen	 	 25	 234	 0	 0	 25	 234
92		 Peter Jessen		  12	 232	 0	 0	 12	 232
42		 Peter Laubek		  39	 231	 0	 0	 39	 231
15		 Aage Nielsen		  26	 226	 0	 0	 26	 226
41		 Hans Futtrup		  36	 220	 0	 0	 36	 220
5		 Hans Jensen		  24	 219	 0	 0	 24	 219
69		 Finn Jensen		  31	 186	 0	 0	 31	 186
88		 Frank R. Sørensen		 32	 186	 0	 0	 32	 186
60 		Heine Svarrer		  30	 178	 0	 0	 30	 178
137	John Nielsen		  11	 177	 0	 0	 11	 177
64		 Søren Borgstrøm-
		 Hansen		  16	 151	 1	 21	 17	 172
160	Nicoline 
		 Ahrentsen		  23	 170	 0	 0	 23	 170
7		 Per Nygaard		  21	 163	 0	 0	 21	 163
116	Bent Knudsen		  28	 158	 0	 0	 28	 158
48		 Jørnn Winther 
		 Berthelsen		  27	 158	 0	 0	 27	 158
65		 Anders Qvistorff		 24	 155	 0	 0	 24	 155
80		 Erik Myrhøj		  24	 153	 0	 0	 24	 153
8		 Oluf Andersen		  17	 144	 0	 0	 17	 144
146	Per Sahlertz		  23	 141	 0	 0	 23	 141
126	Jannik Mose Skov		 11	 137	 0	 0	 11	 137
55		 Jesper Holst		  13	 133	 0	 0	 13	 133
72		 Jakob Kirkegaard		 13	 132	 0	 0	 13	 132
57		 Morten Holst		  13	 131	 0	 0	 13	 132
106	Jesper Quist 
		 Jensen		  8	 130	 0	 0	 8	 130

63		 Claus Aasøe 
		 Rasmussen		  20	 127	 0	 0	 20	 127
107	Esben Ravn		  7	 125	 0	 0	 7	 125
79		 Peter Simonsen		  19	 106	 0	 0	 19	 106
49		 Carl Emil 
		 Heidemann		  16	 93	 1	 10	 17	 103
	100	Arne Rasmussen		 17	 97	 0	 0	 17	 97
99		 Keld Havndal 
		 Nielsen		  15	 93	 0	 0	 15	 93
159	Jeppe Jægerslund		 4	 85	 0	 0	 4	 85
104	Peter Plenge		  17	 84	 0	 0	 17	 84
43		 Henning Andersen		 13	 80	 0	 0	 13	 80
167	Mark Kjeldgaard		 5	 79	 0	 0	 5	 79
122	Björn Johnson		  16	 79	 0	 0	 16	 79	
161	Ivan Kretov		  9	 75	 0	 0	 9	 75
155	Mads Gadeberg		  3	 73	 0	 0	 3	 73
76		 Morten Tofte Koch		 7	 70	 0	 0	 70	 70
16		 Bent Christensen		 10	 70	 0	 0	 10	 70
132	Lars Christian 
		 Nørbach		  13	 65	 0	 0	 13	 65
6		 Jens Fauerholdt 
		 Jensen		  11	 63	 0	 0	 11	 63
20		 Poul Erik Trolle		  9	 62	 0	 0	 9	 62
143	Afshin L M Toussi		 7	 60	 0	 0	 7	 60	
124	Lasse-Emil Bang 
		 Nielsen		  8	 59	 0	 0	 8	 59
38		 Leif Grønn Emerek		 12	 58	 0	 0	 12	 58
81		 Svend Jørgen
		 Carstensen		  8	 50	 0	 0	 8	 50
168	Mathias Birket		  4	 50	 0	 0	 4	 50	
114	Feiwel Kupferberg		 10	 50	 0	 0	 10	 50
125	Christina Nørnberg
		 Heinrichsen		  7	 48	 0	 0	 7	 48
133	Peter Emborg		  3	 46	 0	 0	 3	 46
142	Emil Thougaard 
		 Petersen		  3	 45	 0	 0	 3	 45
	 34	Ole Engen		  4	 45	 0	         0       4		 45
165	Ib Vestergaard		  7	 43	 0	 0	 7	 43
108	Poul Heinrichsen	 5	 38	 0	 0	 5	 38
128	Jesper Skovager

     	   Gæster eller 
		 manglende nr.		 234	 2.308	 8	 328	 242	 2.636
67	    Allan Pedersen	 	 87	 1.444	 14	 590	 101	 2.034
90    Erik Margon		  63	 1.110	 2	 69	 65	 1.179
160	Simon Nygaard 
		 Thomsen	 	 75	 1.074	 1	 18	 76	 1.092
	135	Gert Poulsen		  77	 948	 3	 69	 80	 1.017
101	Anders Thomsen		 56	 630	 5	 201	 61	 831
44   Steen Christiansen		 43	 745	 1	 25	 44	 770
	112	Simon Knight		  31	 479	 1	 166	 32	 645
	166	Nanna Hjertensgaard
		 Jensen 		  64	 621	 0	 0	 64	 621
	 46	Roar Clausen		  53	 479	 0	 0	 53	 479
	103	Mikkel Paetau		  49	 474	 0	 0	 49	 474
3     	Niels Erik Hofman		 52	 467	 0	 0	 52	 467
145	Jan Dahlslund		  27	 454	 0	 0	 27	 454
84	   Kaj Erik Bondrup 
 		 Jensen		  37	 236	 3	 183	 40	 419
93	   Keld Kollerup Kvist		 42	 286	 4	 128	 46	 414
94	   Christoffer Ilsø
	         Vinter.	 	 23	 371	 2	 34	 25	 405
120	Marie Møller 
		  Nielsen		  45	 385	 0	 0	 45	 385
	 77	Jens Würtz		  27	  242	 3	 136	 30	 378
31  	  Henrik A.  
		 Sørensen		  27	 237	 2	 133	 29	 370
139	 Iben Elisabeth
		  Nørgaard		  48	 369	 0	 0	 48	 369
129	 Henrik 
		  Uhrenholdt		  21	 337	 1	 32	 22	 369
113	Søren H. Hertel		  20	 348	 0	 0	 20	 348
25		 Peter Gadegård		  38	 346	 0	 0	 38	 346
45		 Mikael Hermansen	42	 338	 0	 0	 42	 338
86	  	Erik Hermann 		  24	 226	 1	 111	 25	 337
21  	 Jens Brandt	 	 28	 334	 0	 0	 28	 334
30		 Peter Christoffersen		
		              .		  28	 334	 0	 0	 28	 334
75		 Bo Essenbæk		  22	 199	 1	 111	 23	 310
109	Henrik Jellesen		  26	 307	 0	 0	 26	 307
71		 Niels Østergaard		 16	 302	 0	 0	 16	 302
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Tekst og foto: Frank R. Sørensen

Cirka 25 morgenfriske medlemmer af  Aal-
borg Roklub var søndag den 27. oktober 
mødt op i roklubben, iført arbejdstøj og klar 
til at gøre en indsats ved årets standerstryg-
ning. Nummer 138 i rækken.

Men ærmerne blev ikke smøget op lige med 
det vons. Et veldækket morgenbord på første-
salen med alt hvad dertil hører, lokkede de 
morgenduelige, hvor også dagens medicin, 
Dr. Nielsen, blev indtaget. Formand Karsten 
Holt bød velkommen og var glad for det flotte 
fremmøde. Endvidere kunne formanden også 
løfte sløret for en tiser om at, der ville komme 
gæster kl. 11.47, sådan cirka.

Standerstrygning med mange fremmødteStanderstrygning med mange fremmødte
- og uventede gæster i frømandsudstyr fra bølgen blå.

fejet og spulet rent med vand. Balkonen blev 
efterset og efterspændt ligesom hængsler, 
udendørs møbler, nedløbsrør og tagrender 
blev efterset og repareret. Berlinmuren blev 
opsat, eller bygget, så bådhallen også i den 
kommende vinter kan tage imod vandstig-
ninger med mindst mulige skader til følge. 
Der blev igangsat en oprydning i omklædn-
ingsrummet. Alt hvad der er placeret oven på 
skabene, har fået påsat et stykke malertape. 
Hvis du vil beholde sko m.m. oven på skabet, 
skal du blåt fjerne malertapen igen.

1. december vil alt, der ikke har fået fjernet 
malertape, blive fjernet og sat til side. Ved 
standerhejsningen 2025 bliver det, der er til 
overs, smidt ud.

Veludført arbejde
Bestyrelsesmedlem Lasse-Emil Nielsen 
fordelte, efter morgenmadorgiet, de opgaver 
der skulle udføres, så klubhuset er klar til vin-
terens komme og så blev ærmerne smøget 
helt op.

Bådhallen blev tømt for både og gulvet blev 

”Fætter” dukkede op som en prop af  
fjorden
Så nærmede vi os tisertid, kl. 11.47, den blev 
godt nok lidt over, før roklubben fik besøg af  
17 våde gæster, trukket lige op af  fjorden til 
en nyrengjort Aalborg Roklub og gæsterne 
var mindst lige så benovet over vores splendid 
roklub, som vi var over deres entre. 

Gæsterne var fra en seniorklub, ”Fætter”, på 
Flyvestation Aalborg og var en skøn blanding 
af  det personale som findes på flyvestationen, 
som tæller lige fra F16 piloter, piloter, kon-
torpersonale, håndværkere og Jægerkorpset. 
Efter våddragterne var smidt og alle var iført 
tørt tøj, gik de 17 brave mænd videre til næste 
punkt.

Formålet med besøget var at afholde seni-
orklubbens årlige generalforsamling i Aalborg 
Roklubs klubhus, med deres ”formand” Jack 
Daniel’s (på flaske) i spidsen. Efter veludført 
arbejde, kunne de nu trætte rogutter indtage 
et velfortjent måltid, pølser med brød og en 
pils og til allersidst få bådene ind i bådhallen 
igen.

Meget tilfredse gæster
Sidst på eftermiddagen sluttede gæsternes 
generalforsamling og de forsvandt lige så stille 
og roligt samme vej som de kom, på Lim-
fjordens bølger, men denne gang kun pr. Rib-
båd.

En lille gruppe af  dagens hårdt arbejdende 
medlemmer blev tilbage for at sige farvel til 
de meget tilfredse gæster, stryge standeren 
og slukke og lukke så klubhuset var klar til at 
modtage AR roere næste dag.
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På Restaurant “Kronborg” var der to borde til TT 
og ledsagere - bord 1 venter her på de aktive, 
der havde valgt at ro hele vejen til Egholm.

Tekst: Peter Laubek
Fot: Steen Villadsen

I sidste roblad blev vi præsenteret for lang-
tursudvalgets nye blanket til Langtursansøgn-
ing. Af skemaet fremgår det at man blandt an-

LANGTUR TIL KRONBORG
(Egholm)

Årets langtur for Team Torsdag

det skal angive ruten. Det henledte tankerne 
på de mange farvande og steder Team Tors-
dag har vist flaget gennem årene. Her kan i 
flæng nævnes Mou, Hals, Fur, Ryaa, Voersaa, 
Sæby, Slesvig, Mysunde, Sønderborg, Silk-
eborg Søerne o.s.v.

Team Torsdags operationsområde er skrum-
pet svært de senere år. Halvdelen af Teamet 
har passeret de 80 år og en enkelt de 90 år., 
men selvfølgelig skal årets langtur gennem-
føres. Da det kulinariske fylder stadig mere 
hos de gamle rosvendegik årets langtur til 
Kronborg.Her blev det tydeliggjort, at appe-
titten ikke svækkes med alderen. De enorme 
”Kronborgtarteletter” blev indtaget sammen 
med Limfjordsporter og snaps.Ingen i Team 
Torsdag, der er eksperter udi fremstilling af 

Hans Worm, Gert Poulsen og Peter Laubek har 
efter en runding via Norden fået båden Ehlert 
trukket på Land.

3AALBORG ROKLUB

”Økobitter” er i tvivl om, hvornår der er tale 
om snaps og hvornår det hedder akvavit.
Efter hjemturen og rengøring af bådene blev 
der afsluttet med en bitter, bad og sauna i 
klubben. 
Flere af rosvendene har været at finde bag 
årene og styrelinerne siden 1956 – rosport er 
go sport!

Erik Myrhøj skåler inden han går ombord i sin 
tartelet.

info@tandlaege-i-aalborg.dk - www.tandlaege-i-aalborg.dk

TANDLÆGE

Anne Rikke Faarup 
Sørensen

VESTERBRO 63, 1.TH
9000 AALBORG

Tlf. 98 12 11 10

Per Sahllertz venter på sin frue og maden. Gert 
Poulsen og Hans Worn havde bestilt stjerneskud 
og Fish and ships

“Roar” vel ankommet til Ar - Per Sahlertz, Finn 
Jensen og Hans Futtrup klar til at trække båden  
på land.
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Tekst: Lars Lorentz Nielsen, CEO, DKE 
Group

Kære Roere

Hjertelig tak for den varme velkomst vi fik 
i jeres dejlige, historiske roklub. Som vi via    
Eskild Ebbesen, havde fået lov at få adgang til 
sammen med ham.

Vi har hyret Eskild til at blive klogere på at 
tænke og agere som en vinder, og som et hold. 
Her mente han, at det skulle vi lære det ved at 
ro så sveden drev af  os. Og så poppede jeres 
gamle, fine klub frem. Eskild  fik åbnet døren 
til jeres dejlige lokaler -  og vi lukkede den 
med stor tak og noget guf  til klubkassen.

Jeres positive formandskab fik os indpasset i 
jeres vinter hverdag. Vi håber ikke vi lavede 
for meget ravage i jeres hverdag, selvom vi 
også hejste vort “piratflag” over jeres hus for 
en stund. 

Under besøget forsøgte vi at komme under de 
12 minutter på 4 km. roning, og nåede det på 
nær 11 sekunder. Det er nok ikke så hurtigt i 
jeres øjne; men vi kom jo også for at lære :-) 
nye i faget.

Personligt fik jeg den store glæde, at møde 
min gamle, fantastiske chef  i klubben denne 
dag, blandt jeres morgenroere. Der denne 
dag afholdte julefrokost i klubben. 

Vi var alle så glade for dagen, herunder også 
jeres gamle faste “firer ro anlæg” (eller hvad 
det nu hedder). Vi nød den flotte udsigt, de 
charmerende, historiske lokaler og venlige 
medlemmer vi mødte på vor vej.

Nu spørger i måske - hvem er vi  ? 
Vi er en mindre virksomhed med mange 
forskellige faggrupper og personligheder. Vi 
renoverer gamle ejendomme og føre dem 
tilbage til fordums pragt og med nutidens 
komfort. Hvilket vi forsøger at gøre ordentligt 
- arkitektonisk som menneskeligt. Vi invest-
erer også for andre familier (vor investorer) i 
globale virksomheder og unoterede værdi pap 

-irer. Vor opdrag er her, at levere mere værdi 
til samfundet, vore kunder, medarbejdere og 
samfundet. Med fødderne placeret i den nord 
-jyske muld med mod og lyst til mere.

Det hele startede i Viggo Madsens Boghand-
el i Bispensgade, Aalborg, grundlagt 1885. 
Her lærte jeg at drive virksomhed i  i 1977-81. 
Siden boghandler og nu det her.

Året efter grundlæggelsen af  bogladen kom 
endnu en livskraftig ide til verden, i 1886. 
Nemlig ideen om at skabe Aalborg Roklub.
Måske ikke alle af  de yngre medlemmer hos 
jer kender historien om klubbens tilblivelse ? 
Ellers er den her fra historiens gemmer:

En artikel i Aalborg Stiftstidende lørdag, den 
14. august 1886 var den egentlige årsag til, at 
Aalborg Roklub blev stiftet. Det hed blandt 
andet: 

“Der er en stor del af  landets ungdom, hvem 
skæbnens ublidhed har fordømt til et stil-
lesiddende liv. Mangelen på den nødvendige 
legemsøvelse viser sine grusomme konsekven-
ser. De blegnæbede, slapknæede, filipens-
besåede ungersvende, man ser i hundredvis 
på Kjøbenhavns og kjøbstædernes gader, ere 
kun jammerlige skyggebilleder af, hvad de 
kunne blive til, hvis de kom til at udvikle deres 
legeme.

Det er navnlig rosporten, der er ved at slå 
sig op til nationalsport, og i Kjøbenhavn og 
i de sjællandske provinsbyer har man allerede 
flere roklubber.

Bevægelsen vil også give sig kraftige udslag 
ved Limfjorden. Med Aalborg - Limfjordens 
dronning - i spidsen, vil der kunne skabes et 
blomstrende sportsliv på Limfjordens vande.
Dersom ungdommen i byerne ved Limf-
jorden tog rosporten op, kunne der føjes et 
smukt led til det på skønhed og farver noget 
fattige liv i Nordjylland.

To dage senere - den 16. august - kunne man 
læse: Det glæder os at kunne meddele, at 
tanken om indførelsen af  rosporten også på 
Limfjordens vande har god udsigt til at blive 
en realitet. Bogholder G. Vilh. Hansen med-
deler os nemlig, at han har sat sig i bevægelse 
for at indhente de nødvendige oplysninger i 
Kjøbenhavn, hvorefter der vil blive indkaldt 
til et offentligt møde for på dette nærmere at 
drøfte tankens realisation. Den 26. august var 
der indrykket følgende annonce i Nordjyl-
lands Folkeblad:

Aalborg Roklub.
D’herr, der måtte interessere sig for Oprettels-
en af  en saadan Klub, indbydes til et Møde 
førstkommende Lørdag Aften den 28. Kl. 9 i 
Theatrets Forsal.
G. Vilh. Hansen.” 

Dages oprandt, og ca. 60, fortrinsvis unge, 
mødte frem. Foreningen blev oprettet med 
følgende bestyrelse: Formand bankkasserer 
Stæger, viceformand bestyrer C. Kjær, kasser-
er købmand Jacob Schiörring og protokolfør-
er bogholder G. Vilh. Hansen.81. Året efter 
blev Aalborg Roklub grundlagt. 

Med vort besøg og brug af  jeres lokaler som 
gæst, håber vi ikke, at vi gjorde for megen u-
lejlighed. Måske vi må komme igen  ? Gerne 
ud ro rigtigt en sommer. Tja håbet lever, at vi 
måske vi får mulighed at ses ? 

Med de hjerteligste hilsener til jer alle i Aal-
borg Roklub- og tusinde tak for lånet af  jeres 
lokaler og venlige imødekommenhed.
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Åh disse minder ...
Billedgave til Aalborg Roklub fra en svunden tid.

Tekst og Foto: Frank R. Sørensen

Navnet Gunnar Scheuer er slet ikke ubekendt 
i Aalborg Roklub, manden bag navnet har 
nemlig en båd opkaldt efter sig, en 4-åres 
inrigger, døbt ”Gunnar Scheuer” af  Jens 
Thingskov ved fødselsdagsfesten i 1986. 
Med mange år på bagen i Aalborg Roklub 
og mange roede kilometer under kølen på 
Limfjorden, ja, hvem er så denne hr. Gunnar 
Scheuer?

En god historie på Facebook
I april måned i år dukkede der, på Facebook, 
et gammelt billede frem, dateret 20. decem-
ber 1943, midt i anden verdenskrig. Titlen på 
billedet var: Da ”Otteren” kom. Og denne ot-
ter var Aalborg Roklubs nye otter, der senere 
blev døbt ”Kringeling”, hvis historie kan læses 
i Medlemsblad nr. 6 2023 på side 11. De kap-
roere fra Aalborg Roklub, der bar den nye ot-
ter er på billedet fra venstre Gunnar Nielsen, 
Jens Aage Frandsen, Jørgen Christensen, 
Søren Lauritzen, Robert Mortensen, Volmer 
Poulsen, Arnold Larsen, Thordal Jensen, 
Holten-Andersen, Chr. Springborg, Mogens 
Andreasen og Tage Gielfeldt.

Et spændende billede, der blev mere spæn-
dende ved at, det var en Kjeld Scheuer, der 
bragte billedet videre som en del af  rohisto-
rien i Aalborg. Kjeld Scheuer havde fundet 
billedet i en fotomappe fra sin fars tid i Aal-
borg Roklub. Og så kunne Jeres skrivende 
rokammerat ikke holde sig i ro længere, Kjeld 
Scheuer, der bor i Bredsten, blev kontaktet 
og ganske rigtigt, han er søn af  legendariske 
Gunnar Scheuer Nielsen, som han oprindelig 
hed.

Roning blev den store fritidsinteresse
Gunnar Scheuer Nielsen blev født den 12. 
april 1913 af  forældrene Hans Christian Emil 

Nielsen og Agnes Elisabeth Knudsen. Gun-
nar fik en borgerlig opdragelse, spejder, danse 
skole, fægteundervisning, klaverundervisn-
ing m.m. Han tog realeksamen fra Katedral    
skolen i Aalborg og hans store fritidsinteresse 
var Aalborg Roklub og kaproning.

Gunnar blev uddannet købmand og sammen 
med sin far lagde han grunden til en af  Aal-
borgs mest kendte forretninger, Kemisk In-
dustri, en butik som hans far havde grundlagt 
i 1928 på adressen Bredegade 9 i Aalborg. 
11 år senere flyttede Kemisk Industri til den 
modsatte side af  gaden, Bredegade 6, hvor 
forretningen havde sit domicil, ved siden af  
Bristol, til den lukkede.

Billeder der fortæller og bevarer 
historien
Kjeld Scheuer havde i sine gemmer fundet 5 
album fyldt med billeder fra sin fars tid i Aal-
borg Roklub, fra 1930 til 1980. Disse 5 album 
har han skænket til Aalborg Roklub.Gunnar 
Scheuer, døde 23. juni 1980, 67 år gammel 
og nåede derfor ikke at få overrakt sin 50-års 

medalje for 50 års medlemskab i Aalborg 
Roklub. Billederne i de 5 album bliver godt 
beskrevet i Gunnar Scheuers mindeord i 
Medlemsblad nr. 5 1980. Her kan man blandt 
andet læse at, han kunne sætte noget i gang. 

Han har deltaget i alt, hvad der skete i Aal-
borg Roklub i de 50 år, han har været medlem. 
Han har taget sin tørn i bestyrelsen både for 
roklubben og GAR, ligesom han har været 
en flittig morgenroer, kaproer og ikke mindst, 
langtursroer. Meget af  det er dokumenteret i 
herlige billeder.

Af  andre fritidsinteresser var også Hjem-
meværnet, han havde været med i mod-
standsbevægelsen under Anden Verdenskrig. 
Bloddonerkorpset, Lions Club og Sct. Georgs 
Gilderne og forskellige selskabelige foreninger 
nød også godt af  Gunnar Scheuers store en-
gagement.

Og navnet Gunnar Scheuer bryder stadig 
Limfjordens bølger med glade og aktive roere 
fra Aalborg Roklub ved årerne.

Kemisk Industri på Bredegade 6 i Aalborg 1966 var en 
af Aalborgs mest kendte forretninger, drevet af Gunnar 
Scheuer.

Gunnar Scheuer med sin kone, Hedvig Johanne.

Væskebalancen skal holdes ajour.

Fem billedalbum, skænket til Aalborg Roklub af Gunnar 
Scheuers søn, Kjeld Scheuer. 

Gunnar Scheuer.

Strand PAVILLONEN
	 -	vi	sætter	alle	sejl	til

VESTRE	BÅDEHAVN
AALBORG
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Roklubben og redaktionen ønsker hermed 
tillykke med fødselsdagen til neden-
nævnte medlemmer:

Hans Nygaard Pedersen 29. november

Christian Due Nielsen 5. december

Peter laubek 1. januar 

Kaj Erik Bondrup Jensen 15. januar
Niels Erik Hofman 4. februar

Erik Myrhøj 18. februar

Jens Brandt 16. februar

Tenna Maletzki 6. februar

RUNDE FØDSELSDAGE

- VI SI’R TILLYKKE

30 år:

2025

75 år:

85 år:

80 år:

75 år:

65 år:

30 år:

Erik Myrhøj, 75 år
Erik har fødselsdag 
den 18. februar. Fylder 
halvrundt nemlig 75 år 
og har stadig fuld blus 
under kedlerne. Agersted-
drengen, der gjorde sin 
entre i Aalborg Roklub i 

sammen med Team Torsdag bl.a. medvirket 
ved renovering af træningslokalet på 1. sal ( 
Yankee træningscenter), været ansvarlig for  
klubbens redningsveste i f.m.  vinterronin-
gen. Morgenroer dels med Team Torsdag 
og dels med Blæserteamet. Erik er særdeles 
aktiv i AR`s Jazz og Swing Band, dels med at 
lave arrangementer og dels med  saxofonen 
på klubaftnerne den første tirsdag i måneden. 
Erik er endvidere en af de 9 i vokal gruppen 
VOICES IN MODERN, som vi blandt an-
det oplevede ved klubbens 125 års jubilæum. 
Er der manualer, der driller, i forbindelse 
med indføring af ny elektronik eller IT – så 
går vi til Erik. Når vi er på fjorden lægger 
Erik ikke skjul på, at hans armbåndsur er 
lige så præcist som ” Jens Olsens Verdensur ” 
og så han hele tiden kontrol på hjerterytme, 
blodtryk, kondital, vejrmelding og ikke nok 
med det – hustruen Kirsten kan sidde der-
hjemme og kontrollere om han er i roklub-
ben og om han bestiller noget – sådan !                                                                                                                                    
Han var ligeledes hurtigere end de øvrige ro-
svende med at erhverve en hybridbil, der ikke 
lod sig begrænse af rækkevidde og ladetid, og 
med den nyeste teknologi var KIA’en helt i 
Eriks ånd ! Rygtet siger dog, at han snart går 
over til rent el.

På det kulinariske område er det først og 
fremmest Erik`s legendariske Pot Käse, der 
har sin plads ovenpå køleskabet i klubbens 
køkken, der er kendt. Kun ” surstrømning 
” kan matche den. Med få undtagelser – 
har Erik dette fluidum for sig selv – ikke en 
gang de økonomisk svagest stillede af vore 
uni–roere føler sig fristet. Havde det stået 
til Erik stod der en aktiv airfryer i klubbens 
køkken. Den er hurtig, giver sprød skorpe og 
er i tidens ånd. Han er eminent kok og altid 
med på det nye indenfor madkunst. Eksem-
pelvis den sydamerikanske ” Ceviche ” har 
for længst indfundet sig i Erik`s køkken. Erik 
har en fortid som langturssejler og som rigtig 
mange af klubbens veteraner er Erik også 
knyttet til barkentinen LOA, hvor det  især 
er i ” Maskinen ” og teknikken omkring den, 
der har været Eriks interesseområde. I en år-
række har Erik været medejer af motorbåden  
” Blue Dane ”, med hvilken Erik sammen 
med hustruen Kirsten har sejlet Europa`s 

2010 og er gennem årene blevet en værdsat 
medlem i klubben. Altid klar til at hjælpe og 
løse de udfordringer, som dukker op i klub-
bens hverdag. Erik har gennem en årrække 

kanaler tynde. I de senere år nyder familien 
Myrhøj at holde ferie i deres gamle stråtækte 
1700 tal`s hus ved Voersaa Fiskerleje og her 
sejler på fiskeri i med sin gode ven Bjarne 
Slagter på Stensnæs Flak. Alt efter sæsonen: 
Stenbider, skrubber, pighvar, fjæsing, makrel 
og havørred eller laks. Eriks fiskesuppe er 
berømmet og den bedste på kysten. Med 
sine 75 år hører Erik til Team Torsdags un-
gdomsafdeling, men han kommer rigtig godt 
ud af det med seniorerne. Derfor glæder vi 
os til om 5 år, hvor Erik kan tilslutte sig sen-
iorerne.

Stort tillykke med fødselsdagen med øn-
sket om fremtiden byder på mange ture på 
fjorden og samvær med teamet.
 
På vegne af Team Torsdag
 
Steen Villadsen / Peter Laubek

Peter Laubek, 85 år
Barn af Nordjylland, elek-
triker, forfatter, redaktør, 
pædagog, skoleinspektør, 
museumsmand, rejse-
guide, foredragsholder 
og rosvend, ja, og meget, 
meget mere. Peter har om 

nogen sat sit præg på sine omgivelser og har 
tilegnet sig en viden om mangt og meget, som 
det er få forundt. Med en barndom i Dron-
ninglund og Aalborg blev der grundlagt en 
kærlighed til det Nordjyske, som har betydet 
en tilknytning til landsdelen på godt og ondt, 
men altid med et aftryk der efterlader en 
beundring for hans virke og entusiasme i de 
kredse han færdes, hvilket omfatter alle sam-
fundslag inklusiv kongehuset. Allerede tidligt 
blev Peter fascineret af rosporten og meldte 
sig ind i Aalborg Roklub, og som ungdom-
sroer gjorde han sig bemærket i dansk rosport 
og har i en menneskealder sat sit aftryk i Aal-
borg Roklub, ikke mindst som ansvarshav-
ende redaktør på klubbladet og i forbindelse 
med div. Jubilæumsskrifter, hvilket bl.a. har 
gjort, at Peter om nogen har et kendskab 
til klubbens historie og dens medlemmer 
som få, et omvandrende Aalborg Roklub-

leksikon. Før uddannelsen som pædagog, 
tog Peter en elektriker uddannelse, men kom 
dog aldrig i stødet og fandt lærekaldet langt 
mere interessant, måske fordi han i Aalborg 
Dame Roklub fandt sin udkårende og sam-
men med hende fandt ud af, at arbejdet med 
børn i undervisningssammenhæng var langt 
mere givende. Om det var tilfældigheder eller 
planlagt står hen i det uvisse, men som ungt 
lærepar fik de ansættelse på Albæk Central 
Skole i Voersaa, hvilket var et lykketræf for 
Voersaa som helhed. Peter tilegnede sig et in-
dgående kendskab til livet i Voersaa og dens 
beboer, der efterfølgende blev dokumenteret 
i en række skrifter om Voersaa’s historie bl.a. 
”Fiskeriet fra Voersaa”, ”Pottemager i Vo-
ersaa”, Voersaa Kro” m.fl. udgivet af Sæby 
Museum, hvor Peter i en årrække sad i besty-
relsen og skrev en række indlæg i Sæby Bogen 
igennem tiden.

I sit virke som skoleinspektør på Albæk Cen-
tralskole var han primusmotor i navne- foran-
dring til Stensnæs Skolen, og var ligeledes 
primusmotor i en række projekter i Voersaa, 
herunder Renoveringen-/udvidelsen af Voer-
saa Fiskeleje og på det seneste etablering af 
et lokalt supermarked, til gavn for byens ud-
vikling og overlevelse. Gennem sin viden har 
Peter sat Voersaa på verdenskortet, og for en 
lang række betydende koryfæer i ind- og ud-
land, kan han knytte en relation til Voersaa. 
Intet ældremedlem, eller for den sags skyld 
også yngre- er uvidende om den betydning, 
Peter Laubek har haft for Aalborg Roklub. 
Klubben har da også kvitteret med hæder på 
forskellig vis: Peter har opnået den hæder at 
døbe flere både, han har fået en båd opkaldt 
efter sig, og han er udnævnt til æresmedlem.  
Kan man opnå mere i denne verden?. Ja, det 
kan man! Man kan være medlem af Team 
Torsdag, en af klubbens loger for ældre 
mænd, Peter har nu været medlem så længe, 
at han med rundingen af de 85 år, sikkert kan 
opnå at tilhøre inder-kredsen - TIL LYKKE.
Skønt Båret af fortiden, har Peter stadig en 
fod i fremtiden.

Team Torsdag  
Vagn Thidemann/Erik Myhrøj  
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Garanti for kvalitet

Jens Kvist, tidligere 
medlem af  Aalborg 
Roklub, fik sit ønske 
opfyldt

Tekst og foto: Frank R. Sørensen

Jeg må sige, at jeg er meget glad for de aftaler, 
som er kommet i hus og som vedrører situa-
tionen, når jeg ikke er mere. Aftalen med 
Aarhus Universitet om at overtage og an-
vende korpus i den udstrækning, som situa-
tionen tilsiger. Efterfølgende at Aalborg 
Roklub, assisteret af  min søn Arne, vil tage 
sig af  asken og strø den ud over Limfjordens 
vande – gerne ud for roklubben.

Sådan skrev Jens Kvist blandt andet i sit 
memorere og hans ønske blev opfyldt søndag 
den 3. november om formiddagen i Aalborg 
Roklub, hvor 30 familiemedlemmer og 6 fri-
villige fra roklubben deltog i højtideligheden.

Flot og højtidelig dag
Det var en flot dag med høj solskin, men Lim-
fjorden levede op til sin sang, ”Blæsten går 
frisk over Limfjordens vande”, så meget at 
planen med at ro ud på fjorden i tre to-åres 
inriggere måtte aflyses.

I stedet blev der udført en højtidelig handling, 
hvor tre familiemedlemmer, ude på sleng-
ersen, strøede Jens Kvists aske ud over Lim-
fjorden, bistået af  Aalborg Roklubs formand, 
Karsten Holt, næstformand, Ulrik Saxager 
og kasserer, Allan Pedersen, med hver, to rej-
ste årer. 

Efter seancen, kastede familiemedlemmerne 
røde roser ud på fjorden, som farvel til Jens 
Kvist på sin sidste rejse og der blev sunget, 
ja, naturligvis, ”Blæsten går frisk over Limf-
jordens vande”. I opholdsstuen på 1. sal, blev 

Formand, Karsten Holt, byder velkommen og fortæller 
kort om Jens Kvists tilknytning til Aalborg Roklub.

Fik sin aske strøet over Limfjordens vande, 
ud for Aalborg Roklub.

Jens Kvists aske strøes ud på Limfjorden af tre fami-
liemedlemmer sammen med æresvagt af tre Aalborg 
roere med rejstre årer. 

Højtideligheden ved slengersen slutted med sangen, 
“Blæsten går frisk over Limfjordens vande”.

sluttet af  ved en mindehøjtidelighed med 
pyntede borde, kaffe og kage.

Uudslettelige oplevelser i Aalborg Roklub
Jens Kvist blev født i Vårst den 1. januar 1929 
og døde den 3. januar 2023, 94 år gammel, 
efter et langt og spændende liv. Han kom i 
lære som maskinarbejder hos De Smith’ske i 
Aalborg og det var her, han mødte en kollega, 
der fik ham med i Aalborg Roklub og det 
blev startskuddet til mange gode oplevelser og 
venskaber. Jens Kvist blev meget fascineret af  
kaproningen, hvor han roede både otter og 
firer med nogle enkelte første pladser og en 
del anden pladser som resultat under træner 
Egon Kanstrup. Han har roet med mange 
af  de roere vi i dag stadig kan huske som for 
eksempel Leo Quist, Ib Stetter, Kringeling, 
Sigfred Hansen, Erik Hansen og Aage Nøhr 
Frandsen.

Sidste gang  Jens Kvist besøgte Aalborg 
Roklub var ved klubbens 129 års fødselsdag 
den 28. august 2015 sammen med sønnen 
Arne. Her holdt han en tale ved frokosten 
over sit liv og virke i Aalborg Roklub fra 1947 
til 1951. 

Jens Kvist holder tale ved AR’s 129 års fødselsdags-
frokost i 2015.

- Mine oplevelser i Aalborg Roklub har fæst-
net sig dybt og uudsletteligt samt været med til 
at forme mig som person og måske også mit 
virke i samfundet. På trods af  de forløbne 60 
år med kun få besøg i Aalborg Roklub, omfat-
ter jeg stadig klubben med veneration.

Flotte ord fra Jens Kvist om vores dejlige Aal-
borg Roklub – Æret være Jens Kvists minde.

Jens Kvists urne, en sidste gang i Aalborg 
Roklub, før den sidste rejse.
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El-Service
Hurtig udrykning * Topkvalificeret  
mandskab * Grundigt kundekendskab
Solceller
Højeffektive solcelleanlæg * Projektering og 
installation * Gratis rådgivning  
Airport
Landingslys * Docking system * Fjernstyring 
og overvågning
Automation, Industriel IT & Tavler
Højteknologisk avancerede løsninger*  
Garanteret produktionsoptimering *
Eget tavleværksted
Trafikstyring
Innovativ trafikledelse * Smidig projektafvik-
ling * Kompromisløs funktionalitet 
Alarmanlæg 
Ansvarsbevidst opgaveløsning * 
Flersidet tryghed * Diskret effektivitet
Entreprise
Operationel projektering * Hurtige og præci-
se arbejdsgange * Grundige eftertests
El-Tavler
Specialdesign af alle typer tavler * Serie-
produktion * Integreret med Automation

Strøm Hansen producerer højteknologisk avancerede el- og 
systemløsninger indenfor: Automation, Solceller, El-Tavler, El-
Service, Airport, Trafikstyring, Entreprise og Alarmanlæg.

Vi ses i klubben !
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